

Motion till kommunfullmäktige i Robertsfors kommun

## **Barnomsorg på obekvämlig arbetstid**

### **En flexiblare service för ett flexiblare samhälle**

Vår välfärd bygger i allt väsentligt på att alla som kan arbeta också skall göra detta, för att vi tillsammans skall kunna säkra välfärden. För kommunen är det av vikt att så stor del av befolkningen som möjligt på detta sätt bidrar till kommunens ekonomi och utveckling. Många arbetstagare jobbar i verksamheter där kravet på arbete på obekvämliga arbetstider är en förutsättning för att uppnå mål och kvalitetskrav. Icke minst inom kommunens egen verksamhet förekommer en del arbetsuppgifter med denna karaktär. För att ge möjlighet för människor att både vara yrkesverksamma och också vara föräldrar så måste synen på barntillsyn följa utvecklingen i vårt samhälle. Denna följsamhet mellan samhällets utveckling och familjepolitikens utveckling har hittills varit en framgångsfaktor för att säkra vår demografiska utveckling.

Har man anhöriga, tex föräldrar eller syskon så förutsätter kommunen att dessa ställer upp och hjälper den förälder som har problem med barntillsyn på obekvämlig arbetstid. Föräldrar med flexibel arbetstid är därmed hänvisade till anhörigas goda vilja, om de har några anhöriga i närheten. Att dessa föräldrar behandlas ojämnt i förhållande till föräldrar med fast arbetstid är en fråga om rättvisa. Detta bör utvecklas i Robertsfors kommun. Det borde vara arbetstiderna som styr behovet av barntillsyn och inget annat.

### **En god kommun och en god arbetsgivare**

Robertsfors kommun har en ambition att vara en bra kommun för boende. En jämn inflyttning av familjer med arbeten och barn är en utveckling som långsiktigt ger kommunen en god utveckling och ett gynnsamt framtidsperspektiv. Att införa en möjlighet att erbjuda barntillsyn på obekvämlig arbetstid är ett av många redskap i dessa strategiska strävanden.

Kommunen är själv en stor arbetsgivare i vårt samhälle. En del av uppgifterna i kommunen förutsätter arbete på obekvämlig arbetstid. Icke minst många yrken inom vården har denna karaktär. I vissa fall är dessa anställda, ensamstående föräldrar eller har partners som har samma arbetsmässiga situation. För dessa familjer borde kommunen som arbetsgivare och som samhällsinstitution kunna erbjuda en hjälp som gör det möjligt att vara förälder och att få livet att gå ihop. Konsekvensen att inte erbjuda detta blir färre i arbete och färre inflyttade familjer.

### **Hur ser kostnadsbilden ut för reformen?**

Ekonomi sätter oftast hinder för allt vi vill göra för att förbättra vår kommun. En något ökad, total efterfrågan på barnomsorg skulle medföra behov av någon ytterligare årsarbetskraft. Värde av de positiva effekterna är mer svårberäknade, men de finns. Om familjer lämnar kommunen till förmån för kommuner med denna service och Robertsfors blir en kommun med större utflyttning än inflyttning så blir de negativa ekonomiska konsekvenserna större än kostnaderna för denna verksamhet. Problemet i dagsläget är att vi inte vet och att inga beslutsunderlag för ett ställningstagande finns.



## Hur skall kriterierna se ut för en utbyggd barnomsorg på obekväm arbetstid?

Liksom all annan service så måste en utbyggd möjlighet till barnomsorg på obekväm arbetstid omges av ett regelverk. I detta regelverk måste fastställas vilka förutsättningar som skall råda för att en familj skall kunna erbjudas denna möjlighet. För att bättre kunna bedöma behovet bör ett utkast till sådana regler finnas tillgängligt. Behovet relaterat till regelverket, kopplat till kostnaden ger sedan en bild av vilka resurser som måste tillföras kommunstyrelsen för att den skall kunna realisera utbyggd barnomsorg på obekväm arbetstid.

För att kunna fatta bra politiska beslut är detta beslutsunderlag helt nödvändigt.

### Vi föreslår att Kommunfullmäktige beslutar att:

- *skapa ett underlag som beskriver hur regelverket för barntillsyn på obekväm arbetstid skulle kunna se ut.*
- *skapa ett underlag som ger en uppfattning om hur kostnadsbilden för barntillsyn på obekväm arbetstid till alla med detta behov, ser ut.*
- *föreslå på vilken enhet i kommunen, servicen med barnomsorg på obekväm arbetstid, skulle kunna erbjudas.*

Magnus Forsberg  
Folkpartiet

Kenneth Isaksson  
Moderaterna

Lars Bäckström  
Centern

Gabrielle Boström  
Kristdemokraterna

Robertsfors den 17 februari 2015